РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

КИМИЛЬТЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 27.09.2023 г.                                 № 58                                     с. Кимильтей
О передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля
На  основании  части  11  статьи  3  Федерального  закона  от  7  февраля  2011  года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Кимильтейского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области,  Дума Кимильтейского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:
        1.Заключить с Думой Зиминского районного муниципального образования Соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
        2.Установить, что суммы межбюджетных трансфертов по передаче полномочии указанных в Соглашении  отражаются в расходной части бюджета Кимильтейского сельского поселения.

         3.Признать утратившим силу :

- постановление администрации Кимильтейского муниципального образования № 44 от 30.12.2013г. «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»;

-  постановление администрации Буринского сельского поселения № 52 от 29.01.2014 г. «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».
         4.Председателю Думы Кимильтейского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области  направить   настоящее   решение  в  Думу  Зиминского   муниципального  района  для рассмотрения и принятия соответствующего решения.
         5.Настоящее решение опубликовать в информационно-аналитическом издании Кимильтейского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кимильтейского сельского поселения кимильтей.рф.

  6. Настоящее решение вступает  в силу с момента подписания Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
          7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Думы
Кимильтейского сельского поселения

       Н.Н.Андреев

Глава Кимильтейского сельского поселения                                   Н.Н.Андреев